
daco del Comune di Andria BT;
f. Sarà trasmesso in copia al dirigente del Servizio

Ecologia;
g. Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è

adottato in originale ed è immediatamente ese­
cutivo.

Il Dirigente del Servizio
Antonello Antonicelli

Il Delegato Dirigente Ufficio Attività Estrattive
Ing. Angelo Lefons

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO­
GRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPE­
CIALISTICA E ACCREDITAMENTO 8 settembre 2015,
n. 251

DGR 27 del 20/01/2015. Avviso pubblico per n. 245
tirocini formativi. Graduatoria finale rettifiche ed
integrazioni.

Il giorno 8 settembre 2015, in Bari, nella sede del
Servizio Programmazione Ospedaliera e Speciali­
stica e Accreditamento in Via G. Gentile 52

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98
e s.m.i.;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione del dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 1237 del
30/8/2005 e s.m.i.;

VISTO ilD.P.G.R. 22 febbraio 2008 n. 161;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sul siti informatici;

VISTE le Determinazioni del Direttore dell’Area
Politiche per la promozione della Salute delle Per­
sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n.
24 del 08.06.2012 di conferimento della Direzione
dell’Ufficio Risorse Umane e Aziende Sanitarie;

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 2271 del
31.10.2014;

VISTO il D.P.G.R. n. 743 del 12.11.2014.

In Bari, alla Via G. Gentile n. 52, presso la sede del
Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica e Accreditamento, sulla base del­
l’istruttoria espletata dal dirigente dell’Ufficio
Risorse Umane e Aziende Sanitarie, riceve la
seguente relazione.

Con Deliberazione n.2695 in data 16.12.2014,
modificata con DGR n.27 del 20.01.2015, la Giunta
regionale ha approvato lo schema di avviso per la
realizzazione di progetti finalizzati ad offrire a sog­
getti che si trovano da tempo in state di disoccupa­
zione, l’opportunità di partecipare ad attività forma­
tive mirate a favorire ii loro reinserimento lavora­
tivo attraverso l’apprendimento on the job ed ha
autorizzato ii dirigente del Servizio PAOSA ad utiliz­
zare le risorse finanziare messe a disposizione dal
Servizio Politiche per il lavoro per i progetti forma­
tivi da effettuarsi presso le Aziende Sanitarie pub­
bliche.

Con Determina Dirigenziale n. 28 del 02.02.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
BURP. n. 19 del 5 Febbraio 2015 6 stato emanato
l’avviso pubblico che si è concluso il 20.02.2015.

Con Determina Dirigenziale n.51 del 03.03.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA pubblicata sul
B.U.R.P. n. 33 supplemento del 5 marzo 2015 6 stata
pubblicata una graduatoria provvisoria per le
domande pervenute.

42153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



A seguito di quest’ultima graduatoria e per l’eco­
nomicità del procedimento ammnistrativo, la valu­
tazione del curriculum da parte della commissione
è state limitata, in prima istanza, a tutti i candidati
che hanno totalizzato almeno 25 punti nel calcolo
automatico preliminare effettuato sulla base del­
l’anzianità di disoccupazione e sui mesi di godi­
mento di ammortizzatori sociali in deroga da loro
dichiarati.

Con Determina Dirigenziale n.173 del 30.06.2015
del Dirigente del Servizio PAOSA, pubblicata sul
BURP n. 97 del 09.07.2015, veniva approvata la gra­
duatoria finale per le 376 domande che avevano
totalizzato almeno 25 punti, assegnati automatica­
mente sulla base del primi due criteri anzidetti.

Con Determina Dirigenziale n.205 del 20.07.2015
del Dirigente del 5ervizio PAOSA, pubblicata sul
BURP n. 106 del 23.07.2015, veniva approvata la
graduatoria finale come modificata a seguito di
istanze di ricorso pervenuti da diversi candidati.

In riferimento alla graduatoria finale approvata
pervenivano presso il Servizio PAOSA ulteriori
istanze di ricorso dal candidati di seguito elencati e
che avevano presentato regolare domanda all’av­
viso pubblico in oggetto:

Proscia Porzia Isabella (14/04/1966) e Immediato
Massimo (08/02/1966)

La commissione di valutazione riunita in data
03.09.2015 ha esaminato le istanze di ricorso pre­
sentate ed ha formalizzato le seguenti conclusioni: 

Il ricorso di Proscia Porzia Isabella è stato accolta
e le viene attribuita ii punteggio di 53,30

Il ricorso di immediato Massimo 6 stato accolto
e viene attribuito il nuovo punteggio di 54,20

E’ stato inoltre corretto il punteggio erronea­
mente assegnata a Serafino Salvatore (10/04/1968)
in 42,03.

La commissione ha altresì trasmesso al Respon­
sabile del procedimento la graduatoria modificata.

La nuova graduatoria scaturente dalle rettifiche
effettuate sostituisce quella già approvata con
Determina Dirigenziale n.205 del 20.07.2015 del
Dirigente del Servizio PAOSA, pubblicata sul BURP
n. 106 del 23.07.2015 ed è riportata nell’Allegato,
che costituito da 14 (quattordici) pagine fa parte
integrante del presente atto.

In caso sorgesse la necessita di scorrimenti oltre
la 245ª posizione, la graduatoria piò essere utilizzata
considerando candidati che hanno totalizzato p10

di 41 punti (fino alla posizione 266). I candidati
saranno assegnati alle Aziende ospitanti, interessate
ai progetti formativi, in base alla posizione in gra­
duatoria ed alle due opzioni espresse per la scelta
della sede del tirocini. Qualora il candidata non
possa essere assegnato ad una delle due sedi pre­
scelte, per raggiungimento del numera massimo di
tirocini, sarà posto in lista d’attesa per l’assegna­
zione ad altra sede, in funzione dei posti ancora
disponibili e della posizione in graduatoria.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e
s.m.i.

Con determinazione dirigenziale n. 24 del
28.01.2015 del Servizio PAOSA è stata prenotata la
somma di C 850.000,00 da utilizzare per l’eroga­
zione delle 245 borse di studio, ed altre spese, pre­
viste dall’avviso. Si procederà, con determinazioni
successive, all’impegno e alla liquidazione delle
somme spettanti a ciascuna Azienda ospitante in
base al numero di tirocini attivati.

Il Dirigente
Giovanni Campobasso

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate;

vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio;

richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6
della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità
di esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si
intendono integralmente riportate:

1. Di modificare ed integrare la graduatoria
finale, approvata con la determina dirigenziale del
Servizio PAOSA n. 205 del 20.07.2015 e pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 106

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­201542154



del 23.07.2015, come da Allegato costituito da n. 14
(quattordici) pagine e facente parte integrante del
presente atto, a seguito delle istanze di ricorso per­
venute ed elencate in narrativa.

2. Di considerare al fini dello scorrimento per l’at­
tribuzione del progetti formativi, candidati che nella
graduatoria di cui sopra hanno totalizzato più di 41
punti, fino al raggiungimento dell’assegnazione del

245 tirocini, con le modalità attuative descritte in
narrativa.

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art.6 della L.R. n.13 del 12.04.1994.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso

42155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42156



42157
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42158



42159
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42160



42161
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42162



42163
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42164



42165
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42166



42167
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015



Bollettino U
fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015

42168



42169
Bollettino U

fficiale della Regione Puglia ­ n. 124 del 17­09­2015


